Протокол

заседания антитеррористической комиссии

в Сармановском муниципальном районе Республики Татарстан

по вопросу принятия и введения в действие комплекса дополнительных мер

по обеспечению безопасности мероприятий, посвященных Дню весны и

труда и 70-й годовщине Дня Победы на территории муниципального

образования «Сармановский муниципальный район»

с. Сарманово                      15 апреля 2015 года

малый зал Совета МР

Повестка дня:

1. Об общественно-политической ситуации в Российской Федерации,

Республике Татарстан, муниципальном образовании «Сармановский

муниципальный район».

2. О принятии и введении в действие комплекса дополнительных мер по

обеспечению безопасности мероприятий, посвященных Дню весны и

труда и 70-й годовщине Дня Победы на территории муниципального

образования «Сармановский муниципальный район».

 По первому вопросу выступил руководитель аппарата Совета

Сармановского муниципального района Валиев Фандас Анасович

По второму вопросу выступил и.о начальника отдела МВД России по

Сармановскому району Галимов Салават Сагитович

Заслушав и обсудив информации,

РЕШИЛИ:

1. Доклады Валиева Ф.А., Галимова С.С., принять к сведению.

2. Принять и ввести в действие комплекс дополнительных мер по

обеспечению безопасности мероприятий, посвященных Дню весны и труда и

70-й годовщине Дня Победы на территории муниципального образования

«Сармановский муниципальный район»

№

п/п

Дополнительные меры Ответственные

1.  В целях предупреждения и локализации возможных

конфликтных ситуаций на почве социально-экономических,

межнациональных и межконфессиональных противоречий

осуществлять мониторинг общественно-политической ситуации.

Детально проработать имеющуюся информацию о наличии

экстремистских и террористических проявлений.

Во взаимодействии с правоохранительными органами и

силовыми структурами обеспечить своевременное взаимное

информирование о выявленных угрозах террористического

характера.

Галимов С.С.

Руководители

предприятий,

Главы СП

2.  Обеспечить проведение информационно-пропагандистских

мероприятий, направленных на повешение бдительности

граждан и разъяснение их действий в случае возникновения

чрезвычайных ситуаций.

Галимов С.С.

Валиев Ф.А.

Главы СП

3.  Реализовать комплекс профилактических мер по обеспечению

антитеррористической защищенности и пожарной безопасности

в местах массового пребывания людей период проведения

праздничных мероприятий

Галимов С.С.

Гиззатуллин И.М.

4.  Обратить внимание руководителей предприятий, учреждений и

организаций независимо от форм собственности, расположенных

на территории Сармановского муниципального района, на

персональную ответственность за качество и полноту

проводимых антитеррористических мероприятий, обеспечение

безопасности функционирования объектов.

Валиев Ф.А.

Галимов С.С.

Руководители

предприятий и

организаций.

5.  Уточнить  схемы оповещения и расчеты сил и средств,

привлекаемых к мероприятиям по минимизации и ликвидации

возможных последствий проявлений терроризма.

Галимов С.С.

Гиззатуллин И.М.

6.  Принять меры по организации стоянок автомашин вблизи мест

массового пребывания людей, объектов и территорий

проведения праздничных мероприятий, и исключающие

несанкционированные парковки автотранспорта.

Галимов С.С.

Юсупов Д.У.

7.  Провести дополнительные инструктажи должностных лиц

органов местного самоуправления, дежурного персонала мест с

массовым пребыванием людей, обратив особое внимание на

порядок вызова пожарной охраны, полиции, спасателей и

аварийных служб.

Галимов С.С.

Гиззатуллин И.М.

Валиев Ф.А.

Главы СП

8.  Провести рабочие встречи с организаторами мероприятий,

довести условия обеспечения правопорядка и общественной

безопасности во время их проведения.

Латипов И.И.

9.  Организовать подготовку и реализацию комплекса мер,

направленных на обеспечение  безопасности дорожного

движения в местах проведения праздничных мероприятий и на

маршрутах организованной перевозки их участников,

минимизацию транспортных задержек и своевременное

реагирование на осложнение дорожно-транспортной ситуации.

Юсупов Д.А.

Р.И. Ахметов